
Bierkowo 

dz. ewidencyjne nr 172 i 171/5 

Krótki opis inwestycji „SPORT PLAC”      lata 2021/2022 

Obszarem inwestycji są dwie działka w obrębie geodezyjnym Bierkowo o nr ewidencyjnym 172 i 

171/5, zlokalizowane przy ul. Sportowej w Bierkowie. Działki ta są własnością gminy Słupsk. Dawniej 

służyły funkcji sportowym, użytkowane jako boisko do piłki nożnej wraz ze strefą dla kibiców. Jednak 

od lat obszar ten zatracił swoje funkcje użytkowe.  Położone są one w południowo-wschodniej części 

miejscowości Bierkowo, w obrębie której brak jest dobrze zagospodarowanych terenów publicznych, 

zwłaszcza tych służących spędzaniu czasu wolnego czy terenów sportowych. Obie działki objęte są 

planem miejscowym z ustaleń którego wynika, iż przeznaczone są pod rozwój funkcji sportu i 

rekreacji. 

Obie działki w swym kształcie mają rzut prostokąta. Jedna znajduje się wewnątrz drugiej: działka 

wewnętrzna to ta o nr ewidencyjnym 172, działka zewnętrzna – 171/5. Wewnętrzna działka o nr 

ewidencyjnym 172 ma wymiary sięgające blisko 100m x 60m. Działka wewnętrzna z wszystkich stron 

otoczona jest szpalerem pomników przyrody – ponad stuletnimi lipami. Cenny drzewostan porasta 

wewnętrzną stronę działki zewnętrznej (171/5).  Działka zewnętrzna od strony zachodniej została już 

zagospodarowana pod siłownię zewnętrzną, w obrębie której znajduje się wiele urządzeń sportowych 

służących mieszkańcom Bierkowa. W północno-wschodnim narożniku tej działki znajduje się wiata 

ogniskowa z paleniskiem, stołami i ławkami, stanowiące strefę wypoczynku i spotkań sąsiedzkich. 

Działka wewnętrzna od lat poddawana jest pracom utrzymaniowym tj,. wyrównywanie powierzchni, 

wykaszanie itp. Do działek doprowadzony jest prąd i woda. Całość od strony północnej oświetlają 

wysokie lampy. Do obszaru prowadzą dwie drogi dojazdowe prostopadłe do ul. Sportowej. 

Korzystając z możliwości obszarowych, infrastrukturalnych i aktualnie rozwijających się trendów i 

technologii służących rozwojowi multimodalnych terenów sportowych, uznano iż teren ten może 

pomieścić wiele ciekawych rozwiązań, tworząc unikatowy w skali gminy teren sportu i rekreacji.  

Wewnątrz działki 172 – wewnętrznej realizacja dotyczyć będzie urządzeń i obszarów o charakterze 

głównie sportowym, zaś we wschodniej części działki zewnętrznej o nr 171/5  - urządzeń i rozwiązań 

o charakterze edukacyjno – wypoczynkowym. Możliwym jest przeniesienie pojedynczych urządzeń ze 

strefy sportowej w zachodnią, zagospodarowaną już część działki 171/5 po uprzednim 

przeprojektowaniu i nowej koncepcji rozmieszczenia znajdujących się tam urządzeń siłowni 

zewnętrznej.  

W strefie sportowej (działka nr 172) przewidywane jest wybudowanie czterostanowiskowej bieżni 

biegowej o nawierzchni tartanowej. Szerokość planowanych torów nie powinna być mniejsza niżeli 

1,25m. Bieżnia okalająca teren działki po tzw. „łuku zewnętrznym” z jednej strony dodatkowo 

powinna posiadać wyjście/pas pozwalający organizować treningi i zawody biegowe na odcinkach  

krótkich (min. 50m) – po linii prostej. W ramach realizacji inwestycji bieżni planuje się zakupić 

również 32 płotki, oraz 4 startery pozwalające na starty z pozycji niskich, które przeznaczone będą do 

użytku szkoły oraz klubów sportowych/lekkoatletycznych ,które będą mogły działać i korzystać z 

możliwości infrastrukturalnych obszaru. Sprzęt będzie mógł być przechowywany w tzw. szatni – 



niewielkim budynku znajdującym się w południowo-zachodnim narożniku działki 171/5, który 

obecnie jako wyremontowany budynek gminny, służy do przechowywania wielu sprzętów sołeckich. 

Największym przedsięwzięciem będzie realizacja dwóch torów Pumptrack: dużego i małego. Oba tory 

o nawierzchni asfaltowej i szerokości nie mniejszej niż 1,5 m na ciągach prostych i 2m na łukach, 

służyć mają rozwojowi sportów ruchomych tj.: jazda na rowerze, hulajnodze, rolkach czy 

deskorolkach. Stopień skomplikowania trasy, w tym ilość i wysokość górek, pagórków, zjazdów - 

pozwoli na jej uatrakcyjnienie. Tor pumptrakowy duży powinien posiadać nie mniej niż 5 łuków 

najazdowych. Tor mały może stanowić nieforemny owal lub figurę do niego zbliżoną, a jego stopień 

skomplikowania powinien być znacznie niższy, dostosowany dla osób początkujących oraz tych z 

grupy wiekowej do lat 12. 

Wewnątrz obszaru bieżni, na terenie wolnym od torów pumptrakowych, realizacja obejmować 

będzie plac trampolin ziemnych. To plac o powierzchni płaskiej wyłożony tartanem, wewnątrz 

którego znajdować się będzie kilka „zagłębień” o przekroju koła, o zróżnicowanej średnicy. Wśród 

trampolin usytuowanych na poziomie gruntu, powinno się znaleźć: nie mniej niż 1 trampolina o 

średnicy 5m, min. 3 trampoliny o średnicy 3m i nie mniej niż 9 trampolin o średnicy 1,5m. Ich 

rozstawienie powinno umożliwić przeprowadzenie treningów małych grup sportowych, a także służyć 

szlifowaniu układów i figur akrobatycznych klubom i zespołom taneczno-sportowym. Jakość 

gum/siatki naskokowej powinna spełniać wymogi bezpieczeństwa, a także albo zachowywać 

odporność na warunki atmosferycznie panujące w ciąg roku lub mieć możliwość demontażu na okres 

zimowy. 

Na przedpolu lub w pobliżu placu trampolin realizacja obejmować ma plac o powierzchni gumowanej 

z uwypukleniami różnej wielkości i średnicy, pokrytymi zróżnicowanymi pod względem struktury i 

faktury nawierzchniami służącymi rozwojowi sensorycznemu – tzw. plac sensoryczny. Będzie to 

miejsce przeznaczone do poruszania się bez obuwia, z którego korzystać mają głównie dzieci 

raczkujących, uczących się chodzić, czy mające problemy ortopedyczno – sensoryczne. 

W obrębie działki 172 realizacja obejmie również tzw. plac crossfitowy z bramką crossfitową. Bramka 

powinna zawierać drabinki umieszczone na zróżnicowanych wysokościach i nachyleniach, co najmniej 

dwie liny wspinaczkowe na wysokość minimum 3,5m, drążki pozwalające na wykonywanie tricków 

typu monkeybar, drążki do podciągania, do robienia pompek, tzw. deskę, drążki potrzebne do triców 

parkurowych  czy też stawania na rekach itp….   

Jeżeli możliwości obszarowe pozwolą realizacja powinna objąć budowę nabiegu do skoków w dal 

wraz z terenem do skoku wypełnionego materiałem typu piasek, miarą pozwalającą precyzyjnie 

dokonywać odczytu odległości skoku oraz oznaczeniami miejsca rozbiegu i wybicia. 

W obrębie części sportowej postawione zostaną co najmniej 2 stoły kamienne do tenisa stołowego, 

do których przymontowane będą tzw. metalowe siatki. W ramach realizacji projektu na potrzeby 

szkoły oraz klubów sportowych, które będą mogły działać i korzystać z możliwości infrastrukturalnych 

obszaru zakupionych zostaną 4 zestawy rakietek pingpongowych wraz z piłkami (40 szt). Sprzęt 

będzie mógł być przechowywany w tzw. szatni – której lokalizację wskazano w opisie bieżni - 

powyżej. 



Całość części sportowej uzupełniona zostanie o co najmniej 12 ławek ustawianych parami równolegle 

po całym obszarze umożliwiając tym samym korzystanie z nich wielu grupom przychodzącym na 

treningi i spotkania sportowe. Atrakcją tego terenu mają być leżaki drewniane na konstrukcji 

metalowej (nie mniej niż 7 szt.), które zachęcą do wypoczynku opiekunów, mamy i babcie 

przychodzące z najmłodszymi użytkownikami terenu oraz tych wszystkich, którzy będą potrzebowali 

relaksu i przerwy podczas wykonywanych sesji treningowych. 

W strefie drugiej edukacyjno – wypoczynkowej (działka nr 171/5) realizacja obejmie inwestycje 

związane z utworzeniem niewielkiego założenia parkowego z kępowymi nasadzeniami krzewów i 

drzew ozdobnych (zróżnicowanych piętrowo), wśród których postawionych zostaną: co najmniej 4 

hamaki zachęcające do wypoczynku, a także nie mniej niż 6 leżaków drewnianych na konstrukcji 

metalowej (jednorodnych z tymi z części sportowej) i 8 ławek ustawianych parami równolegle po 

całym obszarze. 

Na terenie dodatkowo muszą zostać dostawione kosze na śmieci, regulaminy korzystania z każdej ze 

stref i czynny monitoring. Jest to ważne nie tylko z uwagi na bezpieczeństwo uczestników obszaru, 

ale i na zachowanie trwałości i wysokiej jakości urządzeń. Pomoże to zapobieganiu poruszania się 

m.in. guadów czy monocyklów oraz dewastacji jaka mogłaby nastąpić w wyniku nieodpowiedniego 

użytkowania. 

Propozycja lokalizacji wyżej wymienionych elementów zagospodarowania zobrazowana została na 

załączniku graficznym, uzupełnionym o zdjęcia przykładowych rozwiązań i realizacji inspirujących do 

wykonania projektu szczegółowego. Zaznaczyć należy, iż załącznik ten jest jedynie rysunkiem 

poglądowym, a całość koncepcyjna wymaga sporządzenia projektu szczegółowego. 

Nowe zagospodarowanie pozwoli na: 

- zachowanie i rozwój funkcji sportowej obszaru,  

- stworzenie miejsca publicznego służącego rozwojowi aktywności fizycznej, w tym zarówno wśród 

mieszkańców wioski, uczniów szkoły w Bierkowie, jak i gości odwiedzających wieś, 

- odpowiednie urządzenie terenu pozwoli także na aktywizację życia społecznego mieszkańców, 

przysłuży się m.in. spotkaniom sąsiedzkim,  

- utworzenie nowoczesnego miejsca służącego wszechstronnemu rozwojowi zainteresowań 

młodzieży, dzieci, a także osób dorosłych, szczególnie aktywnych sportowo, 

- stworzenie terenu który pozwoliłby na jednoczesny wypoczynek różnych grup wiekowych i 

hobbystycznych, a także tych o różnych stopniu zaawansowania sportowego czy sprawności. 

  


